Curitiba, 15 de Abril de 2024 - Edição nº 3641
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Delitos de Trânsito

Execuções Penais

Tribunal do Júri

Infância e Juventude

Reg Pub e Acidentes de
Trabalho Precatórias Cíveis

Registros Públicos e
Corregedoria do Foro Extrajudicial

Precatórias Criminais

Auditoria da Justiça Militar

Central de Inquéritos

Juizados Especiais - Cíveis/Criminais

Concursos

GABINETE DO SUBSECRETÁRIO

IDMATERIA2092414IDMATERIA

EDITAL Nº 027/2023 DO CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO
ESTADO DO PARANÁ.

A COMISSÃO DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO, torna público o resultado
provisório na prova escrita discursiva (P2), referente ao
Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto
do Estado do Paraná.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA DISCURSIVA (P2):

Inscrição Nome Prova Discursiva
(P2)

Situação Classificação
Preliminar*

623000093
Andréia Marques
Tarachuk 8,45 Aprovado 1º

623007649
Carla Fernanda De
Souza 8,15

Aprovado Sub
Judice 2º

623003253
Victor Bambinetti
Gonçalves 7,85 Aprovado 3º

623001257
João Paulo Lopes
Lange 7,75 Aprovado 4º

623000049
Fernanda Rabelo
Dutra 7,55 Aprovado 5º

623000670
Caroline Peressoni
Porcher 7,50 Aprovado 6º

623003522
João Zacharias De
Sá 7,60 Aprovado 7º

623004802
Rafael Nogueira
Cavalcante 7,50 Aprovado 8º

623004794
Alysson Oliveira
Vilela 7,40 Aprovado 9º

623006775
Daniel De Pádua
Andrade 7,50 Aprovado 10º

623000090
Paulo Sergio
Machado Junior 7,20 Aprovado 11º

623003848

Henrique De
Andrade Portilho
Leonardi 7,45 Aprovado 12º

623005398
Polyanna Tamaio
Zanineli 7,35 Aprovado 13º

623002352
Linckse Bianca
Oliveira Ramires 7,40 Aprovado Negro 14º

623002821
Maria Fernanda
Barbosa Testa 7,40

Aprovado Sub
Judice 15º

623009810
Bárbara Dos
Santos Salgado 7,30 Aprovado 16º

623005232

Katheryne
Carvalho
De Oliveira
Versignassi 7,15 Aprovado 17º

623001680
Renata Luiza
Berbetz Martins 7,30 Aprovado 18º

623007097
Jean Carlos Falcão
Manosso 7,30

Aprovado Sub
Judice 19º

623003699
Renato Prado Da
Silva 7,20 Aprovado 20º

623000037
Lisandra Pires
Caetano 7,20 Aprovado 21º

623004593
Vanderley Jose
Bolfe 7,10 Aprovado 22º

623000459
Cesar Augusto
Loyola Da Silva 7,15 Aprovado Negro 23º

623002618
Guilherme
Milkevicz 7,05 Aprovado 24º

623005436
Bárbara De Matos
Marangoni Mendes7,10 Aprovado 25º

623000384
Rodrigo Wildner
Momm 7,05 Aprovado 26º

623000635
César Augusto
Consalter 7,05 Aprovado 27º

623006024
Thainá Ferreira
Pereira 7,05 Aprovado 28º

623002163
Marcos Antonio
Dos Santos 7,05 Aprovado Negro 29º

623008811 Elias Americo Boro 6,85 Aprovado 30º

623000662
Lucas Carvalho De
Araújo 6,95 Aprovado 31º

623007019
Monalisa Renata
Artifon 6,95 Aprovado 32º

623001040

Franco Valenzuela
De Figueiredo
Neves Sinhori 6,85 Aprovado 33º

623007048 Vinicius Silva Nass 6,85 Aprovado 34º

623000107
Vicente Eustáquio
Palmeira Rufino 6,90 Aprovado 35º

623005984
Gabriel Arbilla
Klachquin 6,90 Aprovado PcD 36º

623001720

Bruno Guerra
Santanna
Deliberato 6,85 Aprovado 37º

623006665
Felipe Eduardo
Rissato Santos 6,75 Aprovado 38º

623004294
Felipe Coimbra
Bicalho 6,90 Aprovado Negro 39º

623003575
Letícia Brum
Kabbas 6,80 Aprovado 40º

623002668
Francisco De
Carvalho Lapa 6,75 Aprovado 41º

623006666
Miguel Benini
Candido 6,75 Aprovado 42º

623006032
Amanda Varginha
Salgado 6,75 Aprovado 43º

623003915
Rodrigo Bigliardi
Zibetti 6,55 Aprovado 44º

623005906 Edemar Cavichon 6,80 Aprovado 45º

623005634

Alexandre Augusto
Noronha Dias Da
Cruz 6,65 Aprovado 46º

623003016
Tiago Henrique
Dos Santos 6,75 Aprovado 47º

623007485
Ivan Marreiros Da
Costa Filho 6,45 Aprovado 48º

623004944
Marina Fernandes
De Carvalho 6,70 Aprovado 49º

623001291
Ricardo Santos
Teixeira 6,70 Aprovado 50º

623009682
Eduardo Kenji
Yamamoto 6,65 Aprovado 51º

623002658
Carolina
Colognese Garcia 6,70 Aprovado 52º

623007009
Moacir De Oliveira
Neto 6,70 Aprovado 53º

623001543
Juliano Martins
Ecco 6,70 Aprovado 54º

623002659
Rodrigo Dumans
França 6,60 Aprovado 55º

623009377
Carlos Roberto
Freitas Júnior 6,65 Aprovado 56º

623001019 Daniela Ceron 6,45 Aprovado 57º

623006623
Matheus Arcangelo
Fedato 6,65 Aprovado 58º

623004171 Renan Cabús 6,55 Aprovado 59º

623003161
Vitor Dias Dos
Santos Paula 6,45 Aprovado 60º

623000354
Vinicius Lessa
Costa 6,60 Aprovado 61º

- 598 -

Curitiba, 15 de Abril de 2024 - Edição nº 3641
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

623005060
Ana Carolina
Coelho De Oliveira 6,60 Aprovado 62º

623002407
Bruna Alves Dos
Santos Bragança 7,00 Aprovado Negro 63º

623009081 Pedro Luis Lima 6,80 Aprovado Negro 64º

623000961

Arthur Souza
Quintanilha Da
Silva 6,60 Aprovado 65º

623007668
Leonardo De
Camargos Martins 6,50 Aprovado 66º

623003490

Welington
Fernando Alves
Lima 6,50 Aprovado 67º

623001929
Paulo Roberto
Colombo Junior 6,55 Aprovado 68º

623005771 Lucas Barosi Liotti 6,55 Aprovado 69º

623008418

Tatiane Aparecida
Pereira De Souza
Cigerza 6,60

Aprovado Sub
Judice 70º

623008267 Camila Thomas 6,30 Aprovado 71º

623009552
Thiago Coelho
Stork 6,55 Aprovado 72º

623004632 Camila Felix Silva 6,55 Aprovado 73º

623006167
Jeferson Antonio
Zampier 6,45 Aprovado 74º

623002135
Giovanna Prajiante
Bertolino 6,35 Aprovado 75º

623006284
Hebert Fabiano
Silva Pedroso Filho6,25 Aprovado 76º

623009029
Thiago Stanley
Gurski 6,50 Aprovado 77º

623005331
André Gustavo De
Araújo Beltrão 6,50 Aprovado 78º

623005382

Yasmmin
Andressa Simioni
Cavalari 6,50 Aprovado 79º

623004881
Lucas Costa Patto
Dos Santos 6,50 Aprovado 80º

623004240 Bruna Carol Butka 6,50 Aprovado 81º

623004585
Adriano Cesar
Oliveira Nobrega 6,30 Aprovado 82º

623010408
Thales Carneiro
De Alencar 6,45 Aprovado Negro 83º

623004594
Caroline Beatriz
Constantino 6,45 Aprovado 84º

623005271

Harisson
Guilherme
Françóia 6,80 Aprovado Negro 85º

623007395
Nelson Garcia
Pereira Junior 6,50 Aprovado 86º

623007778
Stephanye Mazzari
Pires 6,45 Aprovado 87º

623006908
Guilherme De
Oliveira Jamel 6,35 Aprovado 88º

623005372

Janderson
Henrique Farias
Rizatti 6,35 Aprovado 89º

623002403
Dora Elis Fenker
Braun 6,40 Aprovado 90º

623000361
Vítor Braga De
Castro Alves 6,30 Aprovado 91º

623002426
Alexandre Ceribelli
Lóis 6,20 Aprovado 92º

623007132
Wilson Macena Da
Silva 6,45 Aprovado Negro 93º

623008154
Marcella Ferreira
Da Cruz Barradas 6,15 Aprovado 94º

623008891
Jonathan De Vila
Cirimbelli 6,40 Aprovado 95º

623001752
Filipe Augusto
Caetano Sancho 6,30 Aprovado 96º

623001804

Lucas Gomes
Henriques De
Araújo 6,30 Aprovado 97º

623006401
Lucas Francisco
Marsola Sanches 6,35 Aprovado 98º

623001120
Thaisa Da Silva
Borges 6,35 Aprovado 99º

623004622
Vanessa Ferreira
De Miranda 6,40 Aprovado 100º

623002728
Vinicius Alves Da
Cunha Broglio 6,30 Aprovado 101º

623003123

Leonardo
Felipe Marques
Tiradentes 6,65 Aprovado Negro 102º

623004456

Alessandra
Morgana Santos
Da Silva 6,35 Aprovado 103º

623000926
Rodrigo Portela
Matos Silva 6,30 Aprovado 104º

623004036
João Filgueiras
Gomes Ramirez 6,30 Aprovado 105º

623001025
Letícia Borges Da
Fonseca Freire 6,30 Aprovado 106º

623004734
Pedro Guermandi
Hernandez José 6,10 Aprovado 107º

623005892
Pedro Henrique
Nogueira Alves 6,30 Aprovado 108º

623009038
Maurício Feijó
Kugler 6,25 Aprovado 109º

623004810
Elisangela Souza
Dos Santos 6,25 Aprovado 110º

623006707

Carlos Guilherme
Cavalcanti De
Albuquerque 6,50 Aprovado PcD 111º

623003631
Moacir Tomaz De
Souza Filho 6,25 Aprovado 112º

623000749
Renato Augusto
Bomfim 6,25 Aprovado 113º

623002100
Karina Oliveira
Locks Greco 6,15 Aprovado 114º

623005490

Marcela Maria
Ladislau De Matos
Rizzi 6,05 Aprovado 115º

623006004
Rafael Costa
Ribeiro 6,10 Aprovado 116º

623003654

Caio De Faria
Nascimento
Rezende 6,00 Aprovado 117º

623007643
Deborah Cristina
Gonçalves Moreira 6,25 Aprovado 118º

623006547
Mateus Gonçalves
Silles 6,25 Aprovado 119º

623004568

Israel Tibes Wense
De Almeida
Gomes 6,15 Aprovado 120º

623010315
Thiago Rosa
Alvarez 6,05 Aprovado 121º

623003955
Luísa Dos Santos
Meister 6,20 Aprovado 122º

623004604
Grazzielli
Gonçalves Gozer 6,20 Aprovado 123º

623009976

João Paulo
Sbragia De
Carvalho 6,15 Aprovado 124º

623004541
Patricia Aleixo
Chigueira Nilo 6,15 Aprovado 125º

623002339
Lucas Cezarete
Quintal 6,15 Aprovado 126º

623000625
Majoí Coquemalla
Thomé 6,20 Aprovado 127º

623003822
Felipe Buzanelo
Ferreira 6,10 Aprovado 128º

623009395
Adrielly Pinho
Moreira 6,00 Aprovado 129º

623006695
Pedro Albino
Pereira 6,00 Aprovado 130º

623008656
Tamara Rocha De
Souza 6,00 Aprovado 131º

623005602

Ana Paula Cintra
De Siqueira
Fassheber 6,10 Aprovado 132º

623004553
Felipe Rodrigues
Da Silva 6,10 Aprovado 133º

623003489

Luiz Henrique
Buso Ribeiro
Santos 6,00 Aprovado 134º

623008887

Matheus Ferreira
Da Silva De
Oliveira 6,05 Aprovado 135º

623001890
Carlos Rodrigo
Orlando Villalba 6,20

Aprovado Sub
Judice 136º

623001430
Marco Antonio
Chazaine Pereira 6,10 Aprovado 137º

623007921
Heitor Nishizawa
De Souza 6,10 Aprovado 138º

623003374
Mairon Augusto
Dos Santos Pizone 6,10 Aprovado 139º

623004145
Rennatha Pereira
Xavier Pinto 6,10 Aprovado 140º

623006736
Bruno Santos
Montenegro 6,05 Aprovado 141º

623000561
Beatriz Scotelaro
De Oliveira 6,05 Aprovado 142º

623008022
Nei Fernando
Rivas De Vargas 6,10

Aprovado Sub
Judice 143º

623002041
Bruna Hayar
Fuscella 6,00 Aprovado 144º

623004531
Juliana Mottim De
Oliveira 6,15 Aprovado PcD 145º

623006677
Fernanda Chueiri
Weingrill 6,05 Aprovado 146º

623007146
Marina Passamani
Abrahão 6,00 Aprovado 147º

623009559

Fernando
Nascimento Dos
Santos 6,05 Aprovado Negro 148º

623006576 Lucas Gomes Leal 6,10 Aprovado Negro 149º

623007780
Felipe Vargas
Coan 6,20 Aprovado Negro 150º

623002326
Otávio Augusto
Mantovani Silva 6,10 Aprovado Negro 151º

*Classificação preliminar considerando o disposto no item 18.1.1, do Edital nº
001/2023 ("18.1.1 O cálculo da nota final no concurso será feito de acordo com a
seguinte fórmula: [(nota da Prova Objetiva Seletiva × 1) + (nota da Prova Escrita

- 599 -

Curitiba, 15 de Abril de 2024 - Edição nº 3641
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Discursiva × 3) + (nota da Prova Escrita Prática de Sentença × 3) + (nota da Prova
Oral × 2) + (pontuação da Avaliação de Títulos × 1) ? 10].").
2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA
DISCURSIVA (P2)
2.1. Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva (P2) avaliada e aos
espelhos de avaliação da prova discursiva (P2) no período das 0h00min do dia 16 de
abril de 2024 às 23h59min do dia 17 de abril de 2024 (horário oficial de Brasília/DF),
no endereço eletrônico http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23.
2.2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova
discursiva (P2) no período das 0h00min do dia 18 de abril de 2024 às 23h59min do
dia 19 de abril de 2024 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://
www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.3. A Fundação Getúlio Vargas (FGV) não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação,
de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva
avaliada e do espelho de avaliação e a interposição de recurso.
2.4. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será liminarmente indeferido.
2.5. Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento
administrativo, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 001/2023 ou com este
Edital.
2.6.Os recursos serão desidentificados pela Fundação Getúlio Vargas (FGV) e,
posteriormente, encaminhados à Comissão do concurso para julgamento.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A convocação para a sessão pública de julgamento dos recursos interpostos
contra o resultado provisório na prova discursiva (P2) será comunicada em data
oportuna nos endereços eletrônicos http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/
tjpr23 e www.tjpr.jus.br/concursos/magistrado.
3.2. O resultado final na prova discursiva (P2), a relação nominal dos candidatos
dos quais a prova prática (P3) será corrigida e a convocação para a sessão pública
de divulgação do resultado provisório na prova prática de sentenças (P3) serão
veiculados em Edital, após o julgamento dos recursos, no Diário da Justiça Eletrônico
e divulgados nos endereços eletrônicos www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/
tjpr23 e www.tjpr.jus.br/concursos/magistrado.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Curitiba/PR, 12 de abril de 2024

Desembargadora ÂNGELA KHURY
Presidente da Comissão de Concurso para Provimento de Cargos de Juiz
Substituto

Anexos: https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6845289

- 600 -

http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
http://www.fgv.br/fgvconhecimento/concursos/tjpr23
https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6845289

	Capa
	Tribunal de Justiça
	Atos da Presidência
	Concursos
	Supervisão do Sistema da Infância e Juventude
	Ouvidoria Geral
	Escola Judicial do Paraná
	Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar CEVID-TJPR

	Atos da 1ª Vice-Presidência
	Atos da 2ª Vice-Presidência
	Supervisão do Sistema de Juizados Especiais
	NUPEMEC

	Secretaria Especial da Presidência
	Concursos

	Secretaria
	Secretaria Geral
	Vice-Secretaria Geral

	Secretaria de Licitações, Contratos e Convênios
	Departamento da Magistratura
	Processos do Órgão Especial
	Processos do Conselho da Magistratura

	Departamento de Gestão de Recursos Humanos
	Departamento de Gestão de Serviços Terceirizados
	Departamento Econômico e Financeiro
	Departamento do Patrimônio
	Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação
	Departamento de Engenharia e Arquitetura
	Departamento Judiciário
	Divisão de Distribuição
	Seção de Preparo
	Seção de Mandados e Cartas
	Divisão de Processo Cível
	Divisão de Processo Crime
	Divisão de Recursos aos Tribunais Superiores
	Processos do Órgão Especial

	FUNREJUS
	Núcleo de Conciliação do 2º Grau
	Departamento de Gestão de Precatórios
	Corregedoria da Justiça
	Plantão Judiciário Capital
	Divisão de Concursos da Corregedoria

	Conselho da Magistratura
	Comissão Int. Conc. Promoções
	Sistemas de Juizados Especiais Cíveis e Criminais
	Comissão Permanente de Avaliação Documental

	Comarca da Capital
	Direção do Fórum
	Cível
	Crime
	Fazenda Pública
	Família
	Delitos de Trânsito
	Execuções Penais
	Tribunal do Júri
	Infância e Juventude
	Reg Pub e Acidentes de Trabalho Precatórias Cíveis
	Registros Públicos e Corregedoria do Foro Extrajudicial
	Precatórias Criminais
	Auditoria da Justiça Militar
	Central de Inquéritos
	Juizados Especiais - Cíveis/Criminais
	Concursos

	Comarcas do Interior
	Direção do Fórum
	Plantão Judiciário
	Cível
	Crime
	Juizados Especiais
	Concursos
	Família
	Execuções Penais
	Infância e Juventude
	Fazenda Pública

	Editais Judiciais
	Conselho da Magistratura
	Capital
	Interior

	Editais - Procedimento de Usucapião Extrajudicial